NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CHI NHÁNH TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:           /ĐTH-THKT
V/v tiếp tục hỗ trợ các doanh nghiệp/hợp

tác xã trên địa bàn tiếp cận vốn phục vụ

sản xuất, kinh doanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2024

               Kính gửi: Giám đốc các chi nhánh Ngân hàng trên địa bàn.

              (Theo danh sách đính kèm).

Nhằm tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm ngành

ngân hàng, Công văn số 4315/NHNN-TD ngày 23/5/2024 của Ngân hàng Nhà

nước Việt Nam (NHNN Việt Nam) về tiếp tục đẩy mạnh triển khai Chương

trình kết nối Ngân hàng – Doanh nghiệp (NH-DN), nhiệm vụ Ủy ban nhân dân

Tỉnh giao tại Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 02/7/2024 của Ủy ban nhân dân

Tỉnh (UBND Tỉnh)1; Qua tổng hợp nội dung phối hợp của của các Sở, ngành về

việc phối hợp tổ chức Hội nghị kết nối NH-DN trên địa bàn, Giám đốc NHNN-

ĐT yêu cầu Giám đốc các chi nhánh ngân hàng trên địa bàn (CN NH) thực hiện

các nội dung sau:

1. Chủ động liên hệ, nắm bắt các khó khăn, vướng mắc của các doanh

nghiệp, hợp tác xã (DN/HTX) do Sở, ngành phối hợp cung cấp (theo danh sách

đính kèm). Đối với trường hợp DN/HTX là khách hàng mới: tiếp cận, hỗ trợ, tư

vấn khách hàng tiếp cận vốn tín dụng. Các trường hợp không đủ điều kiện vay

vốn, từ chối cho vay: giải thích, hướng dẫn cụ thể, rõ ràng, chi tiết, đảm bảo

khách hàng hiểu, tránh phát sinh thêm các kiến nghị liên quan.

2. Đối với trường hợp DN/HTX là khách hàng cũ hoặc khách hàng đã liên

hệ vay vốn nhưng chưa giải quyết cho vay: Rà soát, đối chiếu với các ý kiến,

kiến nghị của các DN/HTX. Kiểm tra lịch sử cấp tín dụng, lịch sử tư vấn khách

hàng. Báo cáo kết quả hỗ trợ khách hàng, nguyên nhân từ chối cho vay… gửi về

NHNN-ĐT để nắm bắt tình hình hỗ trợ DN/HTX của các CN NH, báo cáo

NHNN Việt Nam, UBND Tỉnh.

3. Báo cáo kết quả rà soát, hỗ trợ khách hàng:

- Đối với các DN/HTX tại địa bàn huyện Tam Nông: báo cáo kết quả rà

soát, hỗ trợ khách hàng gửi về NHNN-ĐT (Qua Phòng Tổng hợp – Kế toán, số

điện thoại 02773 852190, email: tonghop_dth@sbv.gov.vn) chậm nhất đến

ngày 23/9/2024 để phục vụ cho Hội nghị Kết nối NH-DN trên địa bàn Huyện,

dự kiến tổ chức cuối tháng 9/2024 (NHNN-ĐT có Giấy mời, Kế hoạch riêng).

- Đối với các DN/HTX tại các địa bàn còn lại, báo cáo kết quả rà soát, hỗ

trợ khách hàng gửi về NHNN-ĐT chậm nhất đến ngày 04/10/2024.

1 Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 02/7/2024 của UBND Tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 58/NQ-CP

của Chính phủ về một số chính sách, giải pháp trọng tâm hỗ trợ doanh nghiệp chủ động thích ứng, phục hồi

nhanh và phát triển bền vững đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

mailto:tonghop_dth@sbv.gov.vn

2

Yêu cầu Giám đốc các CN NH trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm

nội dung chỉ đạo nêu trên. Trong quá trình thực hiện, có khó khăn, vướng mắc

kịp thời phản ánh về NHNN-ĐT để xem xét, tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên       (thực hiện);

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, THKT, PTLAN.

Đính kèm:

- Danh sách đính kèm

                        GIÁM ĐỐC

                    Vương Trí Phong

3

DANH SÁCH CHI NHÁNH NGÂN HÀNG

(Đính kèm Công văn số 1156/ĐTH-THKT ngày 18/9/2024)

STT Tên CN NHTM

1 NHTMCP Công Thương - CN Đồng Tháp

2 NHTMCP Công Thương - CN Sa Đéc

3 NH Nông nghiệp &PTNT - CN Đồng Tháp

4 NHTMCP Đầu tư & Phát Triển - CN Đồng Tháp

5 NHTMCP Đầu tư & Phát Triển - CN Sa Đéc

6 NHTMCP Ngoại Thương - CN Đồng Tháp

7 NHTMCP Thịnh Vượng và Phát Triển - CN Đồng Tháp

8 NHTMCP Sài Gòn Thương Tín - CN Đồng Tháp

9 NHTMCP Á Châu - CN Đồng Tháp

10 NHTMCP Việt Nam Thịnh Vượng - CN Đồng Tháp

11 NHTMCP Sài Gòn - Hà Nội - CN Đồng Tháp

12 NHTMCP Phát triển TP HCM - CN Đồng Tháp

13 NHTMCP Quân Đội – CN Đồng Tháp

14 NH Chính sách Xã hội – CN Đồng Tháp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-03T00:04:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vương Trí Phong<phong.vuongtri@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T16:28:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T16:28:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-18T16:28:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngân hàng Nhà nước Đồng Tháp<dongthap@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!